
REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija
Općina Hum na Sutli
Općinsko vijeće

KLASA: 604-01/25-01/2
URBROJ: 2140-14-01-25-3
Hum na Sutli, 29. listopad 2025.

Na temelju članka 30. Statuta Općine Hum na Sutli („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“
9/21) i članka 14. Pravilnika o dodijeli stipendija i jednokratnih potpora učenicima srednjih škola i
studentima s područja općine Hum na Sutli (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 41/22,
41/23), Općinsko vijeće Općine Hum na Sutli na sjednici održanoj 29. listopada 2025. godine donijelo je

ODLUKU
o broju i visini učeničkih i studentskih stipendija za školsku/akademsku godinu 2025./2026.

Članak 1.

Na prijedlog Komisije za dodjelu učeničkih i studentskih pripomoći Općine Hum na Sutli, određuje se
broj i visina učeničkih i studentskih stipendija za školsku/akademsku godinu 2025./2026. i to:

A) Broj stipendija:
I. KATEGORIJA - socijalni kriterij = 27 učeničkih i 10 studentskih stipendija

II.KATEGORIJA - kriterij uspješnosti (nadareni) = 10 učeničkih i 5 studentskih stipendija

III. KATEGORIJA – deficitarna zanimanja = 5 učeničkih i 5 studentskih stipendija

B) Mjesečni iznos i razdoblje isplate:

Učenička stipendija iznosi:

I. KATEGORIJA - socijalni kriterij = 90,00 € mjesečno

II. KATEGORIJA - kriterij uspješnosti (nadareni) = 90,00 € mjesečno

III. KATEGORIJA – deficitarna zanimanja = 90,00 € mjesečno

Studentska stipendija iznosi:

I. KATEGORIJA- socijalni kriterij = 120,00 € mjesečno

II. KATEGORIJA - kriterij uspješnosti (nadareni) = 120,00 € mjesečno

III. KATEGORIJA – deficitarna zanimanja = 120,00 € mjesečno

Stipendije se, u pravilu, dodjeljuju za cijelo vrijeme školovanja, a isplaćuju se za razdoblje od 1.rujna
tekuće godine do 30. lipnja naredne godine za učenike i od 1. listopada tekuće godine do 31. srpnja
naredne godine za studente.

PREDSJENDICA OPĆINSKOG VIJEĆA
Janja Boršić




